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Zpráva

o výsledku přezkoumání hospodaření dobr volného svazku obcí Mikroregion
Němčicko za rok 2011,

IČ 6972432$

Přezkoumání se uskutečnilo dne 7. 3. 2012 na z kladě žádosti a v souladu se zákonem
Č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodařemí územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Mořice

Přezkoumané období: 1. 1.2011 - 31.12.2011

Přezkoumání hospodaření vykonali:

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. L nka Majerová
kontrolor: Ing. Jaroslava Moskalová

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 ákona o přezkoumávání hospodaření
vydal ředitel Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. I g. Libor Kolář

Zástupci svazku obcí: Jaroslav Knap - předseda
Alena Wagnerová - místo ředsedkyně
Zdeňka Loučková - účetní

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaře í obsahuje i výsledky konečného
dílčího přezkoumání.

ZÁVĚR
Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku ob í Mikroregion Němčicko za rok 2011

• nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. písmo a) zákona).



Předmět přezkoumání hospodaření:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou úda e uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona.
V souladu s § 6 odst. 3 písmo b) zákona je přezko \mání hospodaření prováděno výběrovým
způsobem s ohledem na významnost jednotlivýc skutečností podle předmětu a obsahu
přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právn ch úkonů se vychází ze znění právních
předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v sotadU s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.:
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peně žních operací, týkajících se rozpočtových

prostředků,
- finanční operace, týkající se tvorby a použití eněžních fondů,

náklady a výnosy podnikatelské činnosti úze ního celku,
peněžní operace, týkající se sdružených pro tředků a cizích zdrojů,
hospodaření a nakládání s prostředky po sk tnutými z Národního fondu a s dalšími
prostředky ze zahraničí poskytnutými na Zák~dě mezinárodních smluv,
vyúčtování a vypořádání finančních vztahů e státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,
k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke stát ím fondům a k dalším osobám,
nakládání a hospodaření s majetkem ve vi stnictví územního celku a s majetkem
státu, s nímž hospodaří územní celek,
zadávání a uskutečňování veřejných zakázek
stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi
ručení za závazky fyzických a právnických os ,b,
zastavování movitých a nemovitých věcí ve prpspěch třetích osob,
zřizování věcných břemen k majetku územníh celku,
účetnictví vedené územním celkem.

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska:
dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy
o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,
o účetnictví a o odměňování,
souladu hospodaření s finančními prostředky v~ srovnání s rozpočtem,
dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návr\;atné finanční výpomoci a podmínek
jejich použití,
věcné a formální správnosti dokladů o přezkou ávaných operacích.

A. Přezkoumané písemnosti I
Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku ob í Mikroregion Němčicko za rok 2011
byly přezkoumány následující písemnosti:

Bankovní výpis: České spořitelny, a.s., za období 1-7/2011, č. A.1-A.7 včetně
příslušných účetních dokladů

Bankovní výpis: České spořitelny, a.s. za obdo 11-12/2011 č. A.11-A.12 včetně
příslušných účetních dokladů

Hlavní kniha: sestavená k 31. 12.2011

Hlavní kniha: sestavená k 31. 7. 2011
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Inventurní soupis majetku a závazků: Vnit ní smerruce MRG Němčicko Č. 7/2011
pro provedení inventarizace majetku a závaz ů Mikroregionu Němčicko ze dne 29. 11.
2011, Plán inventur pro rok 2011 ze dne 29. 11. 2011, Zápis o instruktáži (proškolení)
všech členů inventarizační komise jmenovant k provedení inventarizace v roce 2011
v Mikroregionu Němčicko ze dne 14. 12. 2~11, Inventarizační zpráva ze dne 18. 1.
2012, Inventarizační soupisy účtů, Odpisový lán Mikroregionu Němčicko na rok 2011

Kniha došlých faktur: vedena na počítači

Kniha odeslaných faktur: vedena na počítači

Návrh rozpočtu: zveřejněn na úředních de kách členských obcí a v elektronické
podobě způsobem umožňujícím dálkový příst p v období od 2. 6. 2011 do 17. 6. 2011

Pokladní doklad: za období 4/2011 a 7/2011

Pokladní doklad: za období 12/2011

Pokladní kniha (deník): vedena na počítači

Pravidla rozpočtového provizoria: schválena alným shromážděním MRG Němčicko
dne 15.12. 2011

Příloha rozvahy: sestavená k 31. 12. 2011

Příloha rozvahy: sestavená k 30. 6. 2011

Rozpočtová opatření: schválena Valným shrom~žděním MRG Němčicko Č. 2 dne 6. 10.
2011, Č. 3 dne 15. 12. 2011 a Č. 4 schváleno předsedou MRG Němčicko dne 30. 12.
2011

Rozpočtová opatření: Č. 1 schváleno dne 1. 7. 2 11

Rozpočtový výhled: sestavený na období 2013 - 2014

Rozvaha: sestavená k 31. 7. 2011

Rozvaha: sestavená k 31.12.2011

Schválený rozpočet: Valným shromážděním dne 31. 3. 2011

Smlouva o vytvoření dobrovolných svazků obcí: Zakladatelská smlouva Sdružení obcí
mikroregionu Němčicko ze dne 18. 12.2001

Stanovy a osvědčení o registraci dobrovolnýc svazků obcí: Stanovy svazku obcí
Mikroregion Němčicko ze dne 19. 12.2001

Vnitřní předpis a směrnice: Směrnice o oběhu účetních dokladů ze dne 2. 1.2011,
Směrnice o účetnictví ze dne 2. 1. 2011, Směr~ice o evidenci majetku za dne 2. 1.
2011, Směrnice časového rozlišení ze dne 2. 1. 2 11

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený

Výkaz zisku a ztráty: sestavený k 31. 12. 2011

Výkaz zisku a ztráty: sestavený k 31. 7. 2011

Zápis z kontroly nahrazující interní audit: ze dne 1 . 12. 2011

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazk obcí: zápisy z jednání Valného
shromáždění MRG Němčicko ze dne 6. 10.2011

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí zápisy z jednání Správní rady MRG
Němčickoze dne 7.9.2011,5. 10. 2011~2.11.20
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Zápisy z jednání orgánů dobrovolných SI azků obcí: zapisy z jednání Valného
shromáždění MRG Němčicko ze dne 31. 3. 2~11 a 1. 7. 2011

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazk o obcí: zápisy z jednání Správní rady MRG
Němčicko ze dne 12.1.2011,2.2.2011,11 .. 2011 a 1.6.2011

Závěrečný účet: schválen Valným shromážd ~ním MRG Němčicko dne 31. 3. 2011,
na úředních deskách členských obcí a v elektronické podobě způsobem umožňujícím
dálkový přístup zveřejněn v období od 8. 3. 2011 do 31. 3.2011

V kontrolovaném období, dle informací poskytnut ch zástupcí dobrovolného svazku obcí,
dobrovolný svazek obcí Mikroregion Němčicko:

neuskutečnil finanční operace týkající se eněžních fondů,

neuzavřel smlouvu o sdružení a neu kutečnil finanční operace týkající se
sdružených prostředků,

neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytn tí úvěru, půjčky,

nehospodařil S prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky
ze zahraničí poskytnutými na základě mezinár dních smluv,

neuzavřel kupní, směnnou, nájemní a arovací smlouvu, smlouvu o výpůjčce
týkající se nemovitého majetku,

nehospodařil s majetkem státu,

neručil svým majetkem za závazky fyzi kých a právnických osob, neuzavřel
smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelskéh závazku a smlouvu o přistoupení
k závazku,

nezastavil movitý a nemovitý majetek,

nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady,

neuskutečnil veřejné zakázky,

nezřídil věcná břemena k majetku územníh celku.

B. Výsledek přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku oticí Mikroregion Němčicko za rok 2011

• nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

c. Plnění opatření k odstranění nedostatků

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok

\
Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obc Mikroregion Němčicko za rok 2010
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
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b) při dílčím přezkoumání

Při dílčím přezkoumání hospodaření dobrovolného svaz u obcí Mikroregion Němčicko
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



D. Upozornění na případná rizika (§ 10 OdJ. 4 písmo a) zákona):

Na případná rizika neupozorňujeme.

E. Podíl ohledávek a závazků na pz očtu územního celku a odíl
zastaveného maOetku na celkovém maOetku 'zemního celku k 3101202011 10
odst. 4 písmo b) zákona)

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém m jetku územního celku

34,07 %

0%

0,0%

Mořice, 7. 3. 2012

Ing. Lenka Majerová

Za Krajský úřad Olomouckého kraje

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Ing. Jaroslava Moskalová ............[:±I .
POrPiS kontro orakontrolor

Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je ~\oučasně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zně ím se stává okamžikem marného
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 3 písmo I) zák

l
na o přezkoumávání hospodaření,

k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenéXu řízením přezkoumání. Tato zpráva
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výSlelkY konečného dílčího přezkoumání.

Územní celek může do 30 pracovních dnů od předání návrhu zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření podat písemné stanovíš ko k návrhu zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 3 písmo I) zákona o přezkoumávání
hospodařen í.

Stanovisko zašle dobrovolný svazek obcí na adresu ~rajSkéhO úřadu Olomouckého kraje,
oddělení kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.

Já, niže podepsaný předseda dobrovolného svazku O~CiMikroregion Něrnčicko prohlašuji,
že nemám k tomuto návrhu zprávy o výsledku přez~oumání hospodaření dobrovolného
svazku obcí za rok 2011 připomínek a nebudu podávat ísemné stanovisko podle § 6 odst. 3
písmo I) zákona o přezkoumávání hospodaření.
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Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání h spodaření dobrovolného svazku obcí
Mikroregion Němčicko obdržel a s jeho obsahem yl seznámen předseda svazku obcí dne
7.3.2012

Jaroslav Knap MIKRORECON NCMCICKO
....................................... PatO'ckéno náměstí 3

798 27 Němčice ncd Hanou
ICO 697 24 326

Alena Wagnerová \ ~A /
.................... ~~~ .
odpis f
I

Rozdělovník: \

1 stejnopis pro dobrovolný svazek obcí Mikroregion ~ěmčicko
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, oddělení kontroly
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